
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA CĂRPINIŞ 
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E  
privind alipirea/dezlipirea unor imobile

Consiliul Local al Comunei Cărpiniş;

în baza referatului nr.1967 din 23.06.2014 întocmit de Compartimentul urbanism,disciplina in 
constructii;

în conformitate cu referatele de admitere emise de Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară
Timiş:

-Referatul de admitere nr.86637 / 2014 pentru documentaţia topografică de dezlipire a terenului 
înscris în CF nr.400354 Cărpiniş,nr.cadastral 400354;

Referatul de admitere nr.90863 / 2014 pentru documentaţia topografică de dezlipire a terenului 
înscris în CF nr.402292 Cărpiniş,nr.cadastral 402292;

Referatul de admitere nr. 85569 / 2014 pentru documentaţia topografică de dezlipire a imobilului 
înscris în CF nr.402512 Cărpiniş,nr.cadastral 402512;

Referatul de admitere nr. 86627 / 2014 pentru documentaţia topografică de alipire a imobilele 
înscrise în CF nr.403582 Cărpiniş,nr.cadastral 403582 şi CF nr.403595 Cărpiniş ,nr.cad.403595;

Având în vedere că prezenta hotărâre este act autentic unilateral ,conform art.269 din Legea 
nr. 134/2010 privind Codul de procedură civilă,precum şi faptul că a fost emisă în vederea operării dezlipirii 
în cartea funciară;

Ţinând seama de raportul Comisiei pentru probleme de buget-finanţe,administraţie publică 
locală,servicii şi comerţ,administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi 
urbanism din cadrul Consiliului Local al Comunei Carpinis;

în baza prevederilor Legii cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr.7/1996,republicată,cu 
modificările si completările ulterioare;

în temeiul art.36 alin.(l) şi alin.(5) lit. c) si art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/200l,republicată,cu modificările si completările ulterioare,adoptă prezenta

H O T Ă R Â R E :

Art.l-Se aprobă dezlipirea terenului intravilan aflat in domeniul privat al comunei Cărpiniş,înscris în 
CF nr.400354 Cărpiniş,nr.cadastral 400354 cu suprafaţa de 3.103 m2,în trei loturi,conform documentaţiei 
topografice anexate care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2-Se aprobă dezlipirea terenului intravilan aflat in domeniul privat al comunei Cărpiniş,înscris 
în CF nr. 402292 Cărpiniş,nr.cadastral 402292,cu suprafaţa de 87.520 m2,în 4 loturi,conform documentaţiei 
topografice anexate care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3-Se aprobă dezlipirea imobilului aflat in domeniul privat al comunei Cărpiniş,înscris în CF nr. 
402512 Cărpiniş,nr.cadastral 402512,cu suprafaţa de 1.563 m2,în 3 loturi,conform documentaţiei 
topografice anexate care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4-Se aprobă alipirea imobilului înscris în CF nr.403582 Cărpiniş,nr.cadastral 403582,cu 
suprafaţa de 1.092 m2 cu imobilul înscris în CF nr.403595 Cărpiniş ,nr.cad.403595,cu suprafaţa de 759 m2 
,conform documentaţiei topografice anexate care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.5-Se aprobă alipirea imobilului înscris în CF nr.403568 Cărpiniş,nr.cadastral 403568,cu 
suprafaţa de 1.257 m2 ,cu imobilul înscris în CF nr.403433 Cărpiniş ,nr.cad.403433,cu suprafaţa de 11.324 
m2 , şi imobilul înscris în CF nr.403466 Cărpiniş,nr.cadastral 403466,cu suprafaţa de 7.982 m2, conform 
documentaţiei topografice anexate care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.6-Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Compartimentul 
urbanism,disciplina in constructii.


